hec autem verba nullus magorum
 poterat exponere. Missus est igitur
 pro Daniele, qui regi scripturam
 exposuit dicens O rex, hec scrip-
 tura tibi denunciatur, quod deus
 abbreviabit tibi dies tuos. destrv-
 etque regnum tuum et diuidetur
 Medis et Persis.

Et hoc ideo cum sciiffes quod
 deus excelsus dedit regnum patri
 tuo et non cognouit. propterea
 fenum vt bos comedebat, donec
 cognosceret eum. Tu quoque cum
 scires hec omnia aduersus deum
 celi, eleuatus es et vasa eius pro-
 phanasti. propterea ista coram
 te exarata sunt et euenient tibi,
 que tibi dixi.

Eadem vero nocte capta est
 ciuitas et Cyrus rex Persarum
 interfecit Balthasar et destructa
 est Babilonia et regnum eius.

1 b. an de, H. an der wantt, A. an diu wart. 2 H. war. 3 B. the-
 chel, M. Techel, A. tehel, b. tezel, H. Monethechel. 4 B. Deser, M. Difer,
 H. Die. 5 Br. worth, H. wart. 6 BG. na. 7 H. kundin. 8 b. in geyn,
 A. nit. 9 H. vnderweyfn. 10 BrB. sandeme, G. sandemen, A. sant er,
 H. sannt man. 11 b. he. 12 A. difu. 13 b. kúndegent, A. kúndend, H.
 wedewttent. 14 *fehlt* H. 15 b. zú stoirt, H. zwstort. 16 Br. ghesceoth, G.
 geschiet, B. geschicht, H. geschiecht, M. geschicht, b. gesecheyt. 17 Br. de.
 18 Br. uorfmath. 19 A. ob, H. vber. 20 A. seinu waz. 21 B. vntrey-
 neget, Gb. geunreineget, H. gevnrayinigt, M. gevnrainet, A. gemert (*statt*
geünere?). 22 H. da mit. 23 G. dar ime mede soolde w'den dienet; A. sol.
 24 A. deinē vat^s, H. elter vat^s. 25 Br. B. hoye, G. hoie, b. heuwe, H. hew,
 M. haw, A. hāw. 26 A. vih. 27 A. selb' ainen phlag. 28 G. Dat, H. Das.

3 Gb. prophete, *fehlt* A. 30 H. zw tod. 31 A. B. diu stat.

tóvóret ¹ unde tóging alde ² hérſcap.

Darius de koning van Mediâ was mit ³ Cyrô, dô he ⁴ Babilónie gewan. deme lét he ⁵ de hérſcap over-it ⁶ lant, dor dat he ſin óme ⁷ unde ſin eldere vrúnt ⁸ was. De ⁹ Darius vórde Daniéle unde der Joden nôch ¹⁰ mit eme in Mediam unde hêlt ene dar ¹¹ mit gróten éren.

Nâ des ¹² Darius dôde ¹³ quâmen twé koningrike an Cyrufe: Media unde Affyria unde ér ¹⁴ was he ¹⁵ koning tó Perfiâ. dus ¹⁶ hadde he dré koningrike.

Darius ſucceſſit in regnum, nam Cyrus ei tamquam maiori deferebat in omnibus tumque auunculus eius, tumque ſenior amicus * eius. Iſte Darius Daniëlem et multos Judeos ſecum deduxit in Mediam, quos honorifice ibidem procuravit. Sub eodem Dario Daniel miſſus eſt in locum l(e)onum.

Post mortem Darii duo regna acceſſerunt Cyro Media et Syria. fuit enim ante rex Perfarum et ita poſſedit tria regna Cirus et ſic factus eſt monarcha ** orientis poſuitque regnum apud Perſas. Iſte fuit nepos Darii ex ſore, nepos vero Aſtiagis regis ex filia. porro Aſtiagis habuit filiam et vidit per *** ſomnium, quod de genitalibus filie oriebatur vitis qui totam occupavit Aſyam. Et accepto a coniectoribus ſe habiturum nepotem ex filia, qui dominus eſſet Aſye et ipſum eiiceret a regno, qui timens dedit filiam ſuam vxorem militi, ne filius ex ea nobilis et potens [ex ea] naſceretur. pretereâ pregnantem

1 b. zúſtort, AH. zeſtört. 2 b. al ſin, A. alliu diu, H. all h. 3 Hier fehlt G. zwilchen Bl. 16 und 17 ein ganzes Blatt. 4 A. der. 5 b. he leys eme. 6 b. dat, M. das, AH. das, B. al dat. 7 Br. ſines omes; A. ðhem, H. ðhm. 8 Br. ſiner elderent urint, B. ſin eldere vrunt, b. ſin alder vrúnt, M. ſin elteſter friunt. 9 A. fehlt. 10 bAH. genúg, M. gemünch. 11 fehlt A. 12 fehlt A. 13 Br. dothe. 14 fehlt A. 15 A. auch, H. fehlt he. 16 b. Sus, H. ſunſt, A. Alfo.

* Hdtchr. amicis. ** Hdtchr. monarcho. *** Hdtchr. p.

asciuit et natum ex ea filium
 cuidam principi archanorum tra-
 didit occidendum, qui videns reg-
 num tranfiturum ad filiam, filium
 eius veritus est occidere. Et vni
 de pastoribus regis tradidit par-
 uulum exponendum in nemore.
 Qui cum exposuiffet eum et indi-
 casset vxori, que in diebus pepe-
 rat, supplicabat ei mulier, vt par-
 uulum deferret alendum et pro-
 prium pro eo exponeret filium.
 Cumque pastor rediiffet ad pue-
 rum, inuenit canem prebentem ei
 vbera et a feris et auibus eum de-
 fendentem. Cumque adduxit eum
 ad vxorem, allusit ei tanquam diu
 note vocansque puerum sparta-
 cum. i. catulum. Qui cum cre-
 uiffet a pueris ludentibus factus
 est rex eorum et contumaces et
 inobedientes sibi grauiter affige-
 bat. Quod erga * interferentes
 parentes eorum verbum ** de-
 tulerunt ad regem de filio pasto-
 ris; quem cum rex argueret, quod
 pueros plagaffet, ille intrepidi-
 dus *** se ut regem fecisse re-
 spondit, et admiratus rex et que-
 dam signa generis sui in eo
 deprehendit. amoto † pastore se-
 cretius †† rei veritatem agno-
 uit. verumptamen timor eius de
 nepote mitigatus est: estimans
 quod verbum coniectorum †††
 de regno impletum esset in regno

* *Hdschr.* quæ g^a. ** *Hdschr.* v^b. *** *Hdschr.* mt'poθ. † *Hdschr.*
 amto. †† *Hdschr.* se c'tius. ††† *Hdschr.* conciatorum.

puerorum et eidem, cui prius commiserat occidendum, dedit alendum non iudicans eum esse nisi filium pastoris, filium autem illius secretarii sui clanculo dedit patri ad comedendum, quia non obedierat precepto eius, sed et ad hoc ipsum non intimavit ei. Factum est autem ut Astiagies traderet exercitum illo secretario ad hostes expugnandos, ipse vero refedit in Media. Porro ille non immemor maleficii regis ut Spartacum regem Perfidis sibi eligerent. Et cognominavit eum Cyrum, quod interpretatur * quasi dicat, licet reluctetur Astiagies, ** Hic est heres. Quo facto timens Astiagies ** Darium consobrinum adoptavit in filium et collecto exercitu congressus est aduersus Cyrum et fugerunt Perse, vxores autem eorum et matres egressae ad eos et detectis pectoribus *** suis dicebant Vultisne introire in vteros matrum et renasci? Hoc pudore excitati Perse acriter redierunt in hostes et victus est Astiagies. ** Cyrus autem magis exhibuit se (in) illum nepotem quam hostem. Nam regnum Hircanorum concessit ei, Dario vero tamquam fratri matris suae tradidit regnum Medorum, tamen sub certa spe redeundi ad ipsum. Itaque cum vniuersum